Indicação N° 1.068 / 2018

Súmula: Solicito providências do executivo, referente a realocação de poste de iluminação que está no meio da viela travessia da Tilápia, localizada na Rua Robalo, no bairro Jardim São Carlos.

	INDICO à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto à AES Eletropaulo e Engeluz, quanto a providências urgentes para a realocação de poste de iluminação que está no meio da viela travessia da Tilápia, localizada na Rua Robalo, no bairro Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

[bookmark: _GoBack]Recebemos em nosso gabinete a solicitação dos moradores da viela travessia da Tilápia, no bairro Jardim São Carlos; que pedem providências urgente para realocação do poste de iluminação pois o mesmo se encontra instalado no meio da viela.
Tal solicitação se faz necessária devido ao grande fluxo de pedestres que transitam por esta viela, este poste dificulta a fluidez da travessia neste ponto do percurso
Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, através do órgão competente, que tome as providências necessárias para a realização da retirada do poste de iluminação deste local
.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de junho de 2018

___________________________________________
Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho